

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 119/2017
Processo de Licitação: 119/2017
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 119/2017
b) Licitação Nr.: 57/2017-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 01/08/2017
e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, de higiene e limpeza e outros destinado à APAE de Santo Augusto, conforme Termo de Convênio nº 776566/2012, Processo nº 71001.031522/2012-33, Proposta nº 018874/2012, que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário e o Município de Santo Augusto/RS, conforme especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP (411481)

7	Folha E.V.A., para trabalhos manuais, lavável, atóxica, nas dimensões 40x60cm. Cores a definir. - Marca: LEO	UN	400,00	0,0000	1,69	676,00
14	Folha cartoplex, tamanho padrão, diversas cores a definir. - Marca: VMP	UN	400,00	0,0000	0,69	276,00
17	Papel pardo de 1,20m de largura, bobina com 10kg. - Marca: SAFRA	Bob	1,00	0,0000	160,99	160,99
Total do Fornecedor:						1.112,99

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME (7376)

6	Lápis de cor, grande, cores fortes e vibrantes, caixa com 12 unidades. - Marca: INJEX	CX	200,00	0,0000	7,45	1.490,00
20	Fralda, tamanho G, uso geriátrico, pacote com 08 unidades, tamanho cintura 80x150cm, com barreiras protetoras. - Marca: ADULTOMAX	Pc	50,00	0,0000	16,40	820,00
25	Sabonete líquido, embalagem de 500ml. - Marca: HEDERA	UN	200,00	0,0000	6,36	1.272,00

Santo Augusto, 1 de Agosto de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 119/2017
Processo de Licitação: 119/2017
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME (7376)

31	Extrato de tomate, sachê de 01kg. - Marca: BONARE	UN	100,00	0,0000	7,24	724,00
32	Leite longa vida, caixa com 12 unidades de 01 litro cada. - Marca: BELLA DICA	CX	50,00	0,0000	31,64	1.582,00
33	Arroz polido tipo 1, embalagem de 5Kg. - Marca: DO VALE	Pc	100,00	0,0000	9,98	998,00
35	Massa com ovos, embalagem de 500g. - Marca: BELLA DICA	EMB	150,00	0,0000	2,55	382,50
36	Massa parafuso com ovos, embalagem de 500g. - Marca: BELLA DICA	EMB	100,00	0,0000	2,55	255,00
37	Achocolatado em pó, embalagem de 400g. - Marca: APTI	EMB	100,00	0,0000	4,55	455,00
38	Amido de milho, embalagem de 01Kg. - Marca: NUTRIVIT	Kg	50,00	0,0000	3,92	196,00
39	Óleo vegetal de soja, embalagem de 900ml. - Marca: CAMERA	Emb	100,00	0,0000	3,11	311,00
40	Biscoito salgado, embalagem de 370g. - Marca: VITORIA	UN	400,00	0,0000	3,75	1.500,00
41	Biscoito doce, embalagem de 370g. - Marca: VITORIA	Un	400,00	0,0000	3,55	1.420,00
42	Chá preto, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: BOM GOSTO	Cx	200,00	0,0000	2,19	438,00
43	Chá de maçã, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: BOM GOSTO	Cx	200,00	0,0000	2,19	438,00
Total do Fornecedor:						12.281,50

CONTHALES COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA - ME (411479)

1	Folha de papel A4, branca, 210x297mm, 75g/m, embalagem com 500 unidades. - Marca: DRUCK	Pc	200,00	0,0000	14,50	2.900,00
Total do Fornecedor:						2.900,00

HS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME (411485)

21	Água sanitária, embalagem de 01 litro. - Marca: BRILHASUL	UN	100,00	0,0000	1,57	157,00
26	Papel higiênico, branco, medindo 60mx10cm cada rolo, pacote com 04 rolos. - Marca: FINOPEL	Pc	200,00	0,0000	3,00	600,00
27	Desinfetante para uso geral, com ação germicida e bactericida, embalagem de 02 litros. - Marca: BRILHASUL	UN	200,00	0,0000	3,12	624,00
28	Toalha de papel, medindo 20x20cm cada rolo, pacote com 2 rolos. - Marca: FINOPEL	Pc	100,00	0,0000	3,20	320,00
Total do Fornecedor:						1.701,00

Santo Augusto, 1 de Agosto de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 119/2017
Processo de Licitação: 119/2017
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP (411482)

22	Sabão em pó, embalagem de 01Kg. - Marca: CLASS	Un	50,00	0,0000	4,59	229,50
24	Álcool em gel, embalagem de 480g. - Marca: FLOPS	Un	200,00	0,0000	4,94	988,00
Total do Fornecedor:						1.217,50

NIELI PINTO BARBOSA - ME (411483)

10	Refil de silicone cola quente, transparente, 74mm x 30cm. - Marca: RENDICOLLA	Un	500,00	0,0000	0,61	305,00
18	Rolo de TNT com 50m, nas cores vermelho, amarelo, azul, lilás e rosa a definir. - Marca: SANTA FÉ	UN	5,00	0,0000	59,79	298,95
Total do Fornecedor:						603,95

RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (411484)

2	Pasta plástica, com aba elástica, tamanho ofício. - Marca: ALAPLAST	UN	100,00	0,0000	1,34	134,00
3	Cola, não tóxica, branca, embalagem de 01Kg. - Marca: PIRATINGA	UN	50,00	0,0000	8,00	400,00
4	Caneta esferográfica, caixa com 50 unidades, nas cores azul/preta a definir. - Marca: COMPACTOR	CX	20,00	0,0000	19,90	398,00
5	Caderno universitário, espiral, 96 folhas, capa dura. - Marca: PANAMERICANA	UN	60,00	0,0000	4,33	259,80
8	Giz de cera curto, tipo estaca, não tóxica, caixa com 15 unidades. - Marca: PIRATINGA	CX	400,00	0,0000	1,58	632,00
9	Mini pistola de cola quente, não tóxica. - Marca: JOCAR	UN	40,00	0,0000	11,50	460,00
11	Cartolina, tamanho padrão, nas cores branca, amarela, rosa e verde a definir. - Marca: ALLCART	Un	400,00	0,0000	0,37	148,00
12	Folha de papel laminado, tamanho padrão, cores primária a definir. - Marca: VMP	UN	400,00	0,0000	0,67	268,00
13	Papel crepom, tamanho padrão, cores primária a definir. - Marca: VMP	UN	400,00	0,0000	0,67	268,00
15	Envelope ouro, tamanho 24x34cm. - Marca: SCRITY	UN	1.000,00	0,0000	0,20	200,00
16	Envelope, tamanho meio ofício. - Marca: SCRITY	UN	1.000,00	0,0000	0,16	160,00
Total do Fornecedor:						3.327,80

Santo Augusto, 1 de Agosto de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 119/2017
Processo de Licitação: 119/2017
Data do Processo: 29/06/2017

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP (10295)

23	Cera líquida, auto brilho, embalagem de 750ml, nas cores incolor e vermelha a definir. - Marca: RUBI	UN	100,00	0,0000	4,08	408,00
29	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade para 100 litros, reforçado, pacote com 10 unidades. - Marca: DSL	Pc	500,00	0,0000	1,80	900,00
30	Saco plástico exclusivo para lixo, capacidade para 50 litros, reforçado, pacote com 10 unidades. - Marca: DSL	Pc	200,00	0,0000	1,64	328,00
Total do Fornecedor:						1.636,00
Total Geral:						24.780,74

Santo Augusto, 1 de Agosto de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal